
■
Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

т £л  № Ч(Ю-1^
г. Пущино

Г 1
Об утверждении муниципального задания на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов 
для Муниципального автономного учреждения 

«Дворец спорта «Ока» городского округа Пущино Московской области

Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений», в рамках реализации 
муниципальной программы «Спорт» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением 
администрации городского округа Пущино от 18.12.2019 № 532-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов для Муниципального автономного учреждения «Дворец спорта «Ока» 
городского округа Пущино Московской области.

2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать 
настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете 
«Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Пущино Московской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Бирюкову Е.В.

Г лава городского округа А.С. Воробьев



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

Наименование муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)
Вид деятельности муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 Форма по ОКУД

на 20 21 год и на плановый период 20 22 и 20 23 годов Дата начала действия

Дата окончания действия 2

Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта «Ока» 
городского округа Пущино Московской области

Деятельность в области спорта По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506001

463J0669

93.1

(указываются виды деятельности муниципального 
учреждения, по которым ему утверждается муниципального задание)



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

а
Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4

1. Наименование 
муниципальной услуги

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

У н и к а л ь н ы й  

н о м ер  

р е ес т р о в о й  

за п и с и  э

П о к а за т е л ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
м у н и ц и п а л ь н о й  усл уги

П о к а за т ел ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) о казан и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  
м у н и ц и п а л ь н о й  усл у ги

З н ач ен и е  п о к азател я  кач еств а  

м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е ) 
о тк л о н е н и я  о т  у стан о в л ен н ы х  

п о к азат е л е й  к ач еств а
7

м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

н аи м е н о в ан и е  

п о к азат е л я  5

н аи м е н о в ан и е  

п о к азат е л я  5

н аи м ен о в ан и е  

п о казател я  5

н аи м е н о в ан и е
5п о к азател я

н аи м ен о в ан и е
5п о казател я

н аи м ен о в ан и е
5п о казател я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0  21 год 2 0  2 2  год 2 0  23 год

в п р о ц е н та х
в аб со л ю тн ы х  

в ел и ч и н ахн аи м е н о в ан и е  э
К О Д  по 

О К Е Й 6

(о ч ер е д н о й
ф и н ан со в ы й

год)

(1 -й  год 

п л ан о во го  

п ер и о д а )

(2 -й  год 

п л ан ового  

п ери ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У н и кал ьн ы й
ном ер

реестровой

зап иси

П оказатель,
х ар ак тер и зу ю щ и й  содерж ан и е  

м ун и ц и п ал ьн о й  услуги  5

П оказатель,
харак тери зую щ и й  условия 

(ф о р м ы ) оказания 

м ун иц и пальн ой  услуги  5

П оказатель объем а 
м ун иц и пальн ой  услуги

З н ач ен и е  п оказател я  объем а  
м ун иц и пальн ой  услуги

Р азм ер

п латы  (ц ена, та р и ф )8

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
устан овленн ы х 

показателей  объем а  
м униципальной

7услуги

н аи м ен о в ан и е  

п о казател я  5

н аи м енован и е 

п оказателя  э

н аи м енован и е  

п оказателя  5

н аи м енован и е  

показателя 5

наим енование 

показателя 5

наим ено- 
вание 

п оказа

теля  5

ед и н и ц а  и зм ерения 2 0  21 год 
(оч ередн ой  

ф и н ан со 
вы й год)

20  22  год 
(1-й  год 

п лан ового  
п ери ода)

20 23 год 
(2-й  год 

планового  
п ериода)

20  21 год 
(очередн ой  

ф и нан со
вый год)

20  22  год 
(1 -й  год 

п лан ового  
п ери ода)

20  23 год 
(2-й  год 

планового 
пери ода)

в процен
тах

в аб со лю т
ны х

вели чин ахнаи м ено- 

ван ие 3

код  по 

О К Е И  6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок оказания муниципальной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



Подготовлено с использованием системы Консулы антПлюс

1. Наименование работы Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам
для свободного пользования

2. Категории потребителей работы ________________________________________________________

2
Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

Код по региональному 
перечню 0483

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

У н и к а л ь н ы й  

н ом ер  
р еестр о в о й  

за п и с и  5

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  
раб о ты

П о к азател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  

усл о ви я  (ф о р м ы ) в ы п о л н ен и я  
работы

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  работы З н а ч е н и е  п о к азате л я  к а ч е с тв а  работы

Д о п у сти м ы е  (в о зм о ж н ы е) 
о т к л о н е н и я  о т  у стан о в л ен н ы х  

п о к азател ей  к а ч е с тв а  работы  7

н аи м е н о в ан и е  

п о к азат е л я  5

н аи м е н о в ан и е  

п о к азате л я  5

н аи м ен о в ан и е  

п о казател я  5

н аи м ен о в ан и е  

п оказател я  5

н аи м е н о в ан и е  

п о к азате л я  5

н аи м е н о в ан и е  

п о к азател я  5

е д и н и ц а  и зм ерен и я 2 0  21 год 2 0  2 2  год 2 0  23  год

в п роц ен тах
в а б со л ю тн ы х  

вел и ч и н ахн аи м е н о в ан и е  5
код  по 

О К Е И 6

(о ч ер е д н о й

ф и н а н со в ы й

год)

(1 -й  год  

п л а н о в о го  
п ер и о д а )

(2-й  год 

п лан ового  

п ери ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

2 9 4 8 3 1 0 0 5 0 0 0 0
0001 0 0 0 1

С п о р т и в н ая
п л о щ ад к а Н е  у к а за н о Н е  у казан о П осещ ен и е Н е у к а за н о

Н ал и ч и е

о б о с н о в ан н ы х
ж алоб П р о ц е н т 744 не б о л е е  30 не б о л е е  30 н е  бол ее  30 10 3



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У н и к ал ь 
ный

н ом ер
реестро -

вой

зап иси  5

П о к азател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
работы

П оказатель, харак тери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) вы полн ен и я  

работы
П оказател ь  об ъ ем а  работы

Зн ач ен и е  п оказателя  
об ъ ем а  работы

Разм ер

п латы  (цена, тар и ф )8

Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

откл он ен и я  от 
устан овл енн ы х  

п оказателей  

о б ъ ем а  работы  7

н аи м ен о в ан и е  

п оказател я  э

н аи м ен о в ан и е  

п оказател я  5

н аи м ен ов ан и е  

п оказател я  5

н аим енование 

показателя э

н аи м енован и е  

показателя 5

наи м ено- 
вание 

показа

тел я  5

един и ца  и зм ерени я

оп исани е
работы

2 0  21 год 
(оч ередн ой  

ф и н ан со 
вы й год)

20  22  год 
(1-й  год 

п лан ового  
п ери ода)

2 0  23 год 
(2-й  год 

планового  
п ери ода)

2 0  21 год 
(оч ередн ой  

ф и н ан со 
вы й год)

20  22 год 
(1-й  год 

п ланового 
периода)

2 0  23 год 
(2-й  год 

планового  
п ериода)

в
п роц ен 

тах

в абсолю т
ных

величинахнаим ено

вание э

код  по 

О К Е И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

294 8 3 1 0 0 5
000 0 0 0 0 1 0
001

С п о р ти вн ая
п лощ адк а Н е  указан о Н е указан о П осещ ение Н е указан о

Число
посетителе
й Ч еловек 792 Н ет 163 163 163 Н ет Н ет Н ет 10 16

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 7

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

•з

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 2

1. Наименование работы Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного
пользования в течение ограниченного времени

2. Категории потребителей работы

Код по региональному 
перечню 0503

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

У н и к а л ь н ы й  

н ом ер  
р е естр о в о й  

зап и си  5

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
р аботы

П о к а за т ел ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  

усл о ви я  (ф о р м ы ) в ы п ол н ен и я  

работы
П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  работы З н ач ен и е  п о казател я  к ач еств а  работы

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е) 

о тк л о н е н и я  о т  устан о вл ен н ы х  

п о к азател ей  к ач еств а  работы  7

н а и м е н о в а н и е
5п о к а з а т е л я

н аи м е н о в ан и е  

п о к азател я  5

н аи м ен о в ан и е  

п о казател я  3

н аи м ен о в ан и е  

п о к азател я  5

н аи м е н о в ан и е
5п оказател я

н аи м е н о в ан и е  

п о к азател я  5

е д и н и ц а  и зм ерен и я 2 0  21 год 2 0  2 2  год 2 0  23  год

в п роц ен тах
в а б со л ю тн ы х  

вел и ч и н ахн аи м е н о в ан и е  5
код  по

(о ч ер е д н о й

ф и н а н со в ы й
(1-й  год 

п лан ового

(2 -й  год  

п л а н о в о го

го д ) п ери ода) п ер и о д а )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 9 5 0 3 1 0 0 7 0 0 0 0
0 0 0 1 0 0 0 1

С п о р т и в н ы й
к о м п л е к с Н е  у к азан о Н е  у казан о П о с ещ е н и е Н е  у к азан о

Н али чи е

о б о с н о в ан н ы х
ж алоб П р о ц е н т 744 Н е  б о л е е  30 Н е  б о л ее  30 Н е  б о л е е  30 10 3



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У н и к ал ь
ны й

номер
реестро-

вой

зап иси  5

П оказател ь , хар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
работы

П оказатель, характери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы
П о казател ь  о б ъ ем а  работы

З н ач ен и е  показателя 
об ъ ем а  работы

Р азм ер

п латы  (ц ена , тар и ф )8

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от  
устан овленн ы х 

показателей  

объем а работы  7

н аи м ен о в ан и е  

п ок азател я  5

н аи м ен ов ан и е  

п о казател я  5

н аи м ен ов ан и е  

п оказател я  5

наи м енован и е 

показателя 5

наи м енован и е 

показателя 5

наим ено- 
вание 

показа

теля  5

ед и н и ц а  и зм ерени я

оп исани е
работы

20  21 год 
(оч ередн ой  

ф и н ан со 
вы й год)

2 0  22  год 
(1-й  год 

планового 
пери ода)

2 0  23 год 
(2-й  год 

п лан ового  
п ери ода)

20  21 год 
(оч ередн ой  

ф и н ан со 
вы й год)

20  22  год 
(1 -й год 

планового  
пери ода)

2 0  23 год 
(2-й  год 

п лан ового  
п ери ода)

в
процен

тах

в абсолю т
ны х

вели чин ахн аи м ено- 

в а н и е 5

код  по 

О К Е И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16 17 18

2 9 5031007
0 0 0000010
001

С п о р ти вн ы й
ком п лекс Н е у казан о Н е указано П осещ ен ие Н е указано

К оличество
объектов Е д и н и ц а 642 Н ет 1 1 1 Н ет Н ет Н ет 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 7

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть И. Сведения о выполняемых работах 3

Раздел 3

1. Наименование работы Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний

2. Категории потребителей работы В интересах общества

Код по региональному 
перечню 0518

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

У н и к а л ь н ы й  
н о м ер  

р еестр о в о й  

за п и с и  5

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  

р аботы

П о к азател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  
у сл ови я  (ф о р м ы ) в ы п о л н ен и я  

работы
П о к а за т ел ь  к ач еств а  р аботы З н а ч е н и е  п о к азател я  к а ч е с тв а  р аботы

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е ) 
о т к л о н ен и я  о т  у с т ан о в л е н н ы х  

п о казател ей  к а ч е с тв а  раб о ты  7

н аи м е н о в ан и е н аи м е н о в ан и е н аи м ен о в ан и е н аи м ен о в ан и е н аи м е н о в ан и е н аи м е н о в ан и е
е д и н и ц а  и зм ер ен и я 2 0  21 год 2 0  2 2  год 2 0  23  год

в а б с о л ю тн ы х(о ч ер е д н о й (1 -й год (2 -й  год
п о к азате л я  5 5п о казател я п о казател я  5 п о к азател я  5 п о к азател я  5 п о к азат е л я  5 н аи м е н о в ан и е  5

О К Е Й 6
ф и н а н со в ы й

го д )
п л ан о во го
п ер и о д а )

п л ан о во го

п ер и о д а )

в е л и ч и н а х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

2 9 5 1 8 1 0 0 1 0 0 0 0
0001 0 0 0 1

В се р о с с и й ск и й  

ф и зк у л ь т у р н о 
с п о р т и в н ы й  

к о м п л ек с  « Г о т о в  

к  труду  и 

о б орон е» Н е  у к азан о Н е  у казан о У ч асти е Н е у к азан о

П р о ц ен т

вы п о л н ен и я

п лан а

м ер о п р и яти й П р о ц ен т 744 100 100 100 10



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У н и к ал ь 
ный

ном ер
реестро -

вой

записи  5

П оказател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  содер ж ан и е  
работы

П оказатель, характери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы
П оказател ь  объем а  работы

З н ач ен и е  показателя 
об ъ ем а  работы

Разм ер

п латы  (ц ена, тар и ф )8

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от  
устан овленн ы х 

показателей  

объем а работы  7

н аи м ен о в ан и е  

п оказател я  5

н аи м ен о в ан и е  

п оказател я  5

н аи м енован и е  

п оказателя  5

наи м енован и е 

показателя 3

наим енование 

п оказателя 5

н аи м ено
вание 

п оказа

теля  5

ед и н и ц а  изм ерения

оп и сан и е
работы

20  21 год 
(оч еред н ой  

ф и н ан со 
вы й  год)

20  22  год 
(1 -й  год 

планового  
пери ода)

20  23 год 
(2-й  год 

планового  
п ери ода)

20  21 год 
(очередн ой  

ф и нан со
вы й год)

2 0  2 2  год 
(1-й  год 

планового  
пери ода)

20  23  год 
(2-й  год 

планового  
п ериода)

в
процен 

тах

в аб со лю т
ны х

вели чин ахн аи м ено

ван ие 3

код по 

О К Е И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

295181001
0 0 0 0 0 0 0 1 0
001

В серосси й ск и
й
ф и зку л ьту р н о 
сп орти вн ы й  
ком п л екс  
«Г отов  к труду  
и оборон е» Н е  у казан о Н е у казан о У частие Н е указано

К олич ество
м ероприяти
й Ш тука 796 Н ет 2 2 2 Н ет Нет Н ет 50 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 7

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1. Наименование работы Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов)
комплекса ГТО

2. Категории потребителей работы В интересах общества____________________________________

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 4

Код по региональному 
перечню 0479

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  
р е естр о в о й  

за п и с и  5

П о к а за т ел ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  
раб о ты

П о к а за т ел ь , хар ак тер и зу ю щ и й  
усл о ви я  (ф о р м ы ) вы п ол н ен и я  

работы
П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  раб о ты З н ач ен и е  п о к азате л я  к а ч е с тв а  работы

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е ) 

о т к л о н е н и я  о т  у стан о в л ен н ы х  

п о к азат е л е й  к а ч е с тв а  р аботы  7

н аи м е н о в ан и е  

п о к азат е л я  э

н аи м е н о в ан и е  

п о к азате л я  5

н аи м е н о в ан и е  

п о к азател я  5

н аи м ен о в ан и е  

п о к азател я  5

н аи м ен о в ан и е  

п о к азател я  5

н аи м е н о в ан и е  

п о к азате л я  5

е д и н и ц а  и зм ер ен и я 2 0  21 год 20  2 2  год 2 0  23 год

в п роц ен тах
в аб со л ю тн ы х  

в ел и ч и н ах5н аи м е н о в ан и е
КОД по

О К Е И  6

(о ч ер ед н о й
ф и н ан со в ы й

(1 -й  год  
п л а н о в о го

(2 -й  год 

п л ан ового
год) п ер и о д а ) п ери ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 9 4 7 9 1 0 0 1 0 0 0 0  

0 0 0 1 0 0 0 1

В се р о с с и й ск и й  

ф и зк у л ь т у р н о 
с п о р т и в н ы й  

к о м п л е к с  « Г о то в  
к  тр у д у  и 

о б о р о н е» Н е  у к а за н о Н е  у к азан о Т е с т и р о в ан и е Н е у казан о

Н ал и ч и е

о б о с н о в ан н ы х
ж алоб Е д и н и ц а 6 42 Н е  б о л е е  3 Н е  б о л е е  3 Н е  б о л ее  3 2



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У н и к а л ь 
ный

ном ер
р еестро -

вой

зап иси  5

П оказатель, х ар ак тер и зу ю щ и й  содер ж ан и е  
работы

П оказател ь , характери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы
П оказател ь  об ъ ем а  работы

З н ач ен и е  показателя 
об ъ ем а  работы

Разм ер

п латы  (ц ена , тар и ф )8

Д опустим ы е 
(возм ож н ы е) 

отклонен ия от  
устан овленн ы х 

показателей  

объем а работы  7

н аи м енован и е 

п о к а з а т е л я 5

н аи м ен о в ан и е  

п оказател я  5

н аи м енован и е  

п оказател я  5

н аи м енован и е  

показателя 5

наим енование 

показателя 5

наим ено
вание 

показа- 

теля  5

еди н и ц а  и зм ерени я

оп исани е
работы

20  21 год 
(очередн ой  

ф и нан со
вый год)

2 0  22 год 
(1 -й  год 

планового  
п ери ода)

2 0  23  год 
(2 -й  год 

п лан ового  
п ери ода)

20  21 год 
(очередн ой  

ф и нан со
вый год)

20  22  год 
(1 -й  год 

планового  
пери ода)

20  23 год 
(2-й  год 

планового 
п ериода)

в
процен 

тах

в аб со лю т
ны х

вел и чи н ахн аи м ено- 

ван и е  5

код по 

О К Е И 6

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

294791001
000 0 0 0 0 1 0
001

В сероссий ски
й
ф и зкул ьтурн о
сп орти вн ы й  
ком плекс 
«Г отов к  труду  
и оборон е» Н е у к азан о Н е указано Т естирован ие Н е указано

К оличество
м ероприяти
й Ш тука 796 Н ет 12 12 12 Н ет Н ет Н ет 2

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 7

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение муниципальной услуги
прекращения выполнения муниципального задания из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), иные основания,_____________
2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания Отчет о выполнении муниципального задания________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти (муниципальные органы), 

осуществляющие
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
муниципального задания ежеквартально Уполномоченный орган, назначенный учредителем

не реже 1 раза в год, в соответствии с планом 
графиком, по мере необходимости (в случае 
поступления обоснованных жалоб 
потребителей услуги, правоохранительных

Выездная проверка документов органов) Уполномоченный орган, назначенный учредителем

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением

Ежеквартально____________________________________________________
до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 1 февраля 
очередного финансового года_______________________________________



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Номер государственного задания присваивается в системе "Электронный бюджет".

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги 
(услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, и единицами их
5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в 
абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального 
задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его 

часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем 
средств муниципального бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения 
муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные 
подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального 
задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных 
показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах 
как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).


